
ZAHRANIČNÍ ÚSEK
Roman Kumpošt



Mezinárodní záležitosti

Večer 8. února 2024 Slavnostní akademie v Národním divadle v Sarajevu

• V únoru 2024 uplynulo 40 let od XIV. zimních olympijských her pořádaných v 

Sarajevu v r. 1984. 

• Platforma akcí připomínající OH v Sarajevu za účasti tehdejších úspěšných 

světových sportovců, medailistů. 

• Účast českých sportovců – Běh na lyžích - stříbrná štafeta žen 4 x 5 km

– Květa Pecková

– Gabriela Soukalová

– Blanka Paulů



REGIONAL MARKETING GROUP

Cílem je od samého začátku posílení spolupráce mezi olympijskými výbory 

podobného rozsahu a dosáhnutí součinnosti v oblasti marketingu.

Oblasti diskuze: OH Paříž, národní olympijské domy, digitální komunikace, 

spolupráce s partnery

Účastníci:

• Zoran Bartek

• Dejan Kozlina (RS)

• Matic Švab (SI)

• Ranko Ćetković (HR)

• Dominika Šmihulová (SK)

• Dorota Krzewińska (PL)



Mezinárodní záležitosti

Joint Pledge on Sport for Inclusion and Protection 
• Společný slib o sportu pro začlenění a ochranu, který zprostředkovala Koalice Sport pro uprchlíky (SfRC), 

představuje aktualizovaný pohled na roli, kterou může sport hrát v reakci na uprchlíky před Globálním fórem o 

uprchlících v prosinci 2023.

Sport Coach +

Cílem projektu Sport Coach+ je poskytnout sportovním trenérům znalosti, dovednosti a techniky, které jim umožní:

1. pochopit, jak mohou stresové zážitky ovlivnit chování a vývoj mladých hráčů postižených vysídlením, 

2. vytvářet bezpečné a podpůrné sportovní prostředí pro mladé lidi postižené vysídlením a

3. Rozpoznávat mladé hráče a reagovat na ně způsobem, který zohledňuje trauma a léčí je

Školení trenérů, kteří budou dále školit v českém prostředí 18. – 21.3. 2024 ve spolupráci s českým 

Červeným křížem za účasti zástupců MOV



Digitální seminář ANOC

27. – 30. 5. 2024 Praha

Seminář a workshop pro zástupce médií a digitálních expertů Národních olympijských 

výborů.

• Cca 70 účastníků z celého světa



Evropský týden sportu

• Odevzdána žádost na 2024/2025

• Finalizace reportu za 2022/2023

GAMES

• 6. – 8. 3. 2024 Transnational Project Meeting & Final Conference, Brussels, Belgium

• Účast Ilona Burgrová

OCEAN

• Odevzdán Data Collection tool za ČOV za rok 2022

• 18. – 21. 3. 2024 Projektový meeting v Lausanne – představení výsledků sběru dat a diskuze na 
opatřením pro jednotlivé NOC

• Účast Naďa Černá

ERASMUS+ SPORT



“SAFE HARBOUR – Strengthening Response Mechanisms for Safeguarding in European Sport”

Projekt EOC EU office. Cílem  projektu je posílit schopnost evropských národních olympijských výborů a federací v oblasti 
safeguardingu. Konsorcium bude tvořit 26 organizací, včetně kanceláře EOC EU, 2 IF, 20 NOC, akademiků a odborníků v 
oblasti bezpečného sportu, lidských práv a práva, jako jsou Univerzita Thomase Mora a Asser Institute. Kromě toho je jako 
přidružený partner zapojen MOV.

"PROMOTING VALUE EDUCATION THROUGH SPORTS - CREATING JOINT ACTIONS"

Projekt Litevského olympijského výboru na podporu vzdělávání k olympijským hodnotám.

2 mezinárodní vzdělávací kurzy v Litvě.

• 1. školení "Školení školitelů pracujících s programem olympijských hodnot". Délka trvání 7 dní plus 2 dny na 
cestu. Školící kurz bude realizován přibližně v listopadu až prosinci 2024. 

• 2. Školící kurz "Laboratoř projektu OVEP". Délka trvání 5 dní plus 2 dny na cestu. Školící kurz bude realizován 
koncem ledna 2025. 

ERASMUS+ SPORT – Nové žádosti



LETNÍ SEMESTR

23.-24. 2. 2024 – modul Prezentační dovednosti v 
AJ - proběhl

--------------------------------------------------------

22.-24. 3. 2024 – moduly Základy protokolu a 
etikety + Základy řízení lidských zdrojů 

5.-7. 4. 2024 – modul Mezikulturní komunikace 

19.-21. 4. 2024 – modul Základy marketingu místo 
konání: Slovensko

MPA Vzdělávací program sportovní diplomacie



Návrh nové členky komise zahraničních vztahů

Šárka Drozdová

• Od 2019 Generální sekretářka Česká házená
• Členka Komisi národů pro ženskou házené Evropské 

Házenkářské federace

• Členka, Mentorka, Moderátorka Business & 

Professional Women ČR

• Studentka MPA programu sportovní diplomacie

Komise zahraničních vztahů



Hodnotí politický vliv, který mají 
národy v oblasti sportu. Databáze 
eviduje členy výkonných výborů 
133 mezinárodních a evropských 
sportovních federací.

Global Sport Power

Political Index



Hodnotí:

• Mezinárodní a evropské federace, jejichž 
členy je 62 federací NOC Dánsko

• Mezinárodní a evropské federace 
zastupující olympijské sporty v 
Mezinárodním olympijském výboru 
(MOV)

• Členové Asociace mezinárodních 
sportovních federací uznaných MOV 
(ARISF).-MOV, Evropský olympijský výbor 
(EOV), Mezinárodní paralympijský výbor 
(IPC) a Asociace národních olympijských 
výborů (ANOC).

Global Sport Power

Political Index - Europe


